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WYDANIE 
BEZPŁATNE 

 „Chcę być zawsze z Tobą” to tytuł 

spotkania dla naszych czytelników, które 

odbyło się 25 marca o godzinie 17:00 w  

Filii 27 Miejskiej Biblioteki Publicznej w 

Kostuchnie. Mieliśmy okazję  w tym dniu 

gościć panią Joannę Kostuszankę i ze wzru-

szeniem wysłuchać przy akompaniamencie 

muzycznym jej  twórczości poetyckiej. 

Wspaniała atmosfera jak również duże zain-

teresowanie ze strony przybyłych osób 

spowodowało, iż pragniemy kontynuować 

tego typu  spotkania.  

(Ciąg dalszy na stronie 4) 

WIECZÓR  
POETYCKI 
W BIBLIOTECE 

Z 
 koocem marca na 
oficjalnej stronie 
klubu MK Górnik 

Katowice pojawił się lako-
niczny komunikat następu-
jącej treści: 

„W związku z trudną sytu-
acją finansową zarząd 
klubu sportowego Murcki-
Kostuchna Górnik Katowi-
ce podjął decyzję o wyco-
faniu drużyny seniorów z 

rozgrywek IV ligi. Decyzja 
ta jest podyktowana groź-
bą zawieszenia nadrzędnej 
działalności statutowej 
jaką jest szkolenie dzieci i 
młodzieży w zakresie piłki 
nożnej i strzelectwa spor-
towego”. 
 

Zespół rozegrał wszystkie 
spotkania w rundzie jesien-
nej, w związku z czym me-
cze wiosenne uznaje się za 
oddane walkowerem.  

(Ciąg dalszy na stronie 4) 

IV Wojewódzki Festiwal Muzyczny 

 „Młody Amadeusz”  

w Kostuchnie 

D 
nia 20 marca 2010 roku w Miej-

skim Domu Kultury „Południe” 

odbyły się przesłuchania IV Woje-

wódzkiego Festiwalu Muzycznego 

„Młody Amadeusz”,  którego organizato-

rem było Stowarzyszenie Ognisk Edukacyj-

no — Artystycznych „AMADEUSZ”.  

(Ciąg dalszy na stronie 4) 

PROPOZYCJE 
MAJ 2010 

J 
ak co roku najważniejsze imprezy w 
maju obchodzone są z okazji 
uchwalenia Konstytucji z 1791 roku 

oraz wspominamy wybuch III Powstania 
Śląskiego w 1921 roku. 
Warto zarezerwowad sobie kilka wolnych 
chwil na poznanie pełnej oferty MDK.  

(Ciąg dalszy na stronie 3) 

Pierwsza para — Lech i Maria 

Kaczyńscy, szef IPN Janusz 

Kurtyka, prezes NBP Sławomir 

Skrzypek, Rzecznik Praw Oby-

watelskich Janusz Kochanowski, 

posłowie Jerzy Szmajdziński, 

Zbigniew Wassermann i wielu 

innych wspaniałych ludzi, którzy 

owego dnia byli na pokładzie 

rządowego samolotu — nie żyją. 

Pamiętamy o nich wszystkich w 

swoich modlitwach.  

„Na pamiątkę 16 lipca 1922 roku”  – 

taki napis widnieje na pomniku, który znaj-

duje się na skwerze bł. Stanisława Kubisty. 

W 2002 roku postawiono go na pamiątkę 

nieistniejącego już i częściowo zapomnia-

nego pomnika, który śląscy powstańcy 

wybudowali w 1923 roku, a który zniszczo-

no w okresie II wojny światowej. Jest on 

dla nas, symbolem pamięci naszych przod-

ków, powstańców śląskich z Kostuchny.  
(Ciąg dalszy na stronie 3) 

M 
oże nie wszyscy dobrze już pamię-
tamy wydarzenia z 1989 roku, a były 
to wydarzenia ważne w skali kraju, 

jak i społeczności lokalnych. Jednym z takich 
wydarzeń ważnych dla Śląska było powstanie 
stowarzyszenia ,,Związek Górnośląski”. Ideę 
Związku na grunt kostuszański przyniósł wielki 
jej propagator i znakomity organizator, świętej 
pamięci Antoni Otka.  

(Ciąg dalszy na stronie 2) 
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Związek w swojej deklaracji zapisał między 
innymi takie słowa: ,, Do Związku może należeć 
każdy, kto czuje się uczuciowo związany z Gór-
nym Śląskiem i traktuje ten region jako miejsce 
życia dla siebie, swoich dzieci i przyszłych poko-
leń – każdy, kto może powiedzieć i potwierdzić 
swoją postawą społeczną: To jest moja ziemia.” 
Grupę inicjatywną w naszej dzielnicy stanowili: 
Edward Opielka, ks. Jerzy Goppek, Robert 
Ochojski, Jan Chlebek, śp. Eugeniusz Nikodem, 
śp. Janusz Pawlas i Bogusława Pragłowska, 
która prowadziła działania zmierzające do zało-
żenia Koła Terenowego Związku Górnośląskie-
go w Kostuchnie. Starania te kończą się sukce-
sem i 7-go marca. 1990 powstaje tymczasowe 
Koło Terenowe, a Edward Opielka zostaje jego 
tymczasowym przewodniczącym. 25-go kwietnia 
tegoż roku odbywa się Walne Zebranie Koła w 
którym uczestniczy 47 członków. Zebranie to 
dokonuje wyboru pierwszych władz Koła, a na 
przewodniczącego zostaje wybrany Bernard 
Uszok. 
W sobotę10. kwietnia br. odbyły się uroczystości 
związane z 20 -tą rocznicą tamtych wydarzeń. 
Gdy wszystkie przygotowania były zakończone, 
rankiem tego dnia nadeszła niewiarygodna, lecz 
niestety prawdziwa i tragiczna wiadomość o 
katastrofie samolotu lecącego na uroczystości 
do Katynia. W wyniku tej katastrofy zginął Pre-
zydent Polski Pan Lech Kaczyński i wszyscy 
uczestnicy tego lotu. Zaplanowane uroczystości 
rocznicowe odbyły się, chociaż uległy stosownej 
modyfikacji. 

O godzinie 18-ej została odprawiona koncele-
browana Msza Święta, której przewodniczył 
ksiądz proboszcz Jerzy Goppek, uczestnik 
grupy inicjatywnej i pierwszy opiekun duchowy 
Koła. Spół celebransami Mszy byli ksiądz pro-
boszcz Stanisław Reś i ksiądz Roman Imiołczyk. 
W homilii ksiądz Jerzy zwrócił uwagę jak ważny 
dla tożsamości Ślązaków jest Związek Górno-
śląski, który pielęgnuje tradycyjne wartości jak 
pracowitość, uczciwość, pobożność, przywiąza-
nie do życia w rodzinie. Wiele miejsca poświęcił 
językowi śląskiemu, który był mową naszych 
ojców, a obecnie co raz mniej osób umie się w 
nim wysławić. Liturgię czytań przygotowali: 
Stanisław Szweda, Henryk Janik, Edward No-
ras, a modlitwę wiernych w języku śląskim po-
prowadziła Halina Wróbel. 
W Mszy świętej uczestniczyły poczty sztandaro-
we z Kół Związku Górnośląskiego z Tych, 
Ochojca, Bogucic i Kostuchny, oraz 
chór ,,Słowiczek”, który śpiewem uświetnił uro-
czystość. Były delegacje z Kół Terenowych, 
samorządu, władze miasta, oraz licznie przybyli 
członkowie Koła. 
Na zakończenie Mszy Świętej odśpiewano w 
podziękowaniu za 20 lat istnienia Koła Tereno-
wego Związku Górnośląskiego hymn ,,Ciebie 
Boże wielbimy”. Pamiątkowe zdjęcie wszystkich 
uczestników Mszy Świętej na stopniach kościoła 
zakończyło tą część uroczystości. 

Druga część uroczystości odbyła się w auli 
Domu Katechetycznego. Spotkanie rozpoczęto 
modlitwą za tragicznie zmarłych w katastrofie 
samolotu pod Smoleńskiem, oraz chwilą milcze-
nia. Przybyłych wśród których byli między inny-
mi wiceprezydent Miast Katowice Pani Krystyna 
Siejna, Przewodniczący Rady Miast Pan Jerzy 
Forajter oraz wszystkich gości i członków Koła, 
a nieco później przybyłych bo uczestniczących 
w Mszy Świętej żałobnej w katedrze Chrystusa 
Króla Prezydenta Miasta Katowice Pana Piotra 
Uszoka i Przewodniczącego Zarządu Głównego 
Związku Górnośląskiego Pana Józefa Buszma-
na przywitał, a następnie podziękował za obec-
ność przewodniczący  Koła Bernard Uszok. 
Osoby szczególnie zasłużone dla Koła otrzyma-
ły pamiątkowe albumy o historii 20-to lecia 
Związku Górnośląskiego. 

Prelekcję na temat języka śląskiego wygłosił 
Pan Mirosław Seniawa, sekretarz Stowarzysze-
nia Promocji Mowy Śląskiej. Prezentacja multi-
medialna zatytułowana ,,20 lat z życia Koła 
Terenowego Związku Górnośląskiego w Ko-
stuchnie”, była kolejnym punktem spotkania. W 
prezentacji tej przedstawiono początki Koła, 
jego dokonania samorządowe i społeczne, 
uroczystości związane z poświęceniem sztanda-
ru Koła, odsłonięciem pomnika powstańców 
śląskich – mieszkańców Kostuchny, tablicy 
upamiętniającej tragedię górników kopalni Boże 
Dary z 1956 roku, oraz imprezy o charakterze 
edukacyjnym i towarzyskim wśród których wyjąt-
kowe miejsce zajmuja spotkania opłatkowe z 
nauczycielami.. 

Wystąpienia zaproszonych gości w których 
oprócz gorących życzeń dla członków Koła, 
bardzo wiele miejsca poświęcono wspomnie-
niom o zmarłych członkach Koła. Wspominano 
Antoniego Otka, Eugeniusza Nikodema, Pawła 
Pryszcz, Norberta Bywalec i Małgorzatę Krzy-
żowski. 
Uczestników spotkania poczęstowano posiłkiem 
przygotowanym przez restauracje Anna – Maria. 
Tą droga w imieniu wszystkich członków Koła 
składam serdeczne podziękowania darczyńcom: 
Spółce Klima -Test, Spółce Millenium Inwesty-
cje, Miejskiemu Przedsiębiorstwu Gospodarki 
Komunalnej, Panu Markowi Masnemu i Panu 
Adamowi Dunatowi, to dzięki ich szczodrobliwo-
ści uroczystość mogła się odbyć. 
 

Bernard Uszok   

(Ciąg dalszy ze strony 1) 
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Oprócz obchodów świąt patriotycznych, 
niezwykle ważnych w naszej historii, Miej-
ski Dom Kultury „Południe” przygotował 
szereg ciekawych propozycji, na które za-
prasza mieszkaoców naszej dzielnicy w 
maju bieżącego roku. 

Katowice-Kostuchna,  
ul. T. Boya-Żeleńskiego 83 

03.05.2010, godz.18.00  

„Bóg zwycięża” . Projekcja filmu dok. 

o wizycie JP II w Katowicach i spotkanie 

z reżyserem Wojciechem Sarnowiczem 

10.05.2010, godz. 10.00 – 13.00  

Przedszkolne Spotkania z Piosenką. 

24.05.2010, godz. 17.00-19.00  

„Europejski dzień Sąsiada” – spotkanie z 

chórem „Słowiczek”,  

28.05.2010, godz. 10.00 – 12.00  

Kameralny Festiwal Piosenki – koncert 

finałowy,  

Katowice-Murcki, ul. Kołodzieja 42 
30.05.2010, godz. 17.00 – 19.00  

Wernisaż wystawy „Świat w obiektywie”. 

- koncert zespołu kameralnego 

Katowice-Zarzecze, ul. Stellera 4  
18.05.2010, godz. 10.00 – 14.00  

Plener malarski: „Zarzeczańskie obrazki”. 

28.05.2010, godz. 18.00 - 20.00  

Wernisaż malarstwa Tadeusza Lincy 

- koncert zespołu kameralnego 

Katowice-Podlesie, ul. Sołtysia 25 
14.05.2010, godz. 18.00 – 19.00  

Projekcja filmu z cyklu „Śląskie odkrywa-

nie świata”. 

(Ciąg dalszy ze strony 1) 

PROPOZYCJE 
MAJ 2010 

W chwili obecnej widnieją na 

nim 93 nazwiska, ale liczba ta 

nie jest zamknięta. Zaintereso-

wany jej poszerzeniem, nawią-

załem współpracę z Muzeum 

Śląskim w Katowicach, gdzie w 

Pracowni Powstań Śląskich  

otrzymałem spis powstańców 

śląskich, zweryfikowanych 

przez Związek Powstańców 

Śląskich w latach 1936-1939. 

Znalazłem w nim wiele na-

zwisk, których nie znajduję na 

naszym pomniku, m.in. moich 

pradziadków Jana Krzemienia i 

Roberta Foltysa. Niestety doku-

menty, którymi dysponuje Mu-

zeum nie zawierają pełnej listy 

powstańców. Z akcji weryfika-

cyjnej nie ocalały kwestionariu-

sze personalne, gdyż  zostały 

zniszczone w 1939 r. przed 

wkroczeniem Niemców. Pozo-

stały tylko  listy-spisy (23), 

zawierające tylko nazwisko, 

imię oraz miejscowość za-

mieszkania w okresie między-

wojennym. Listy weryfikacyjne 

były drukowane w Wiadomo-

ściach Związkowych Związku 

Powstańców Śląskich. W chwi-

li obecnej jedynym najbardziej 

kompletnym materiałem źró-

dłowym jest przedruk.  Mu-

zeum nie dysponuje kompletną 

liczbą tych spisów. Z pomocą 

przyjdą na pewno "materiały 

nowojorskie", zawierające sze-

reg materiałów personalnych z 

lat 1919-1921, jednak na ich 

opracowanie przyjdzie nam 

poczekać kilka lat. 

Poniżej przedstawiam listę 

powstańców, których nazwiska 

nie znalazły się na pomniku. 

Mam nadzieję, że Rada Jed-

nostki Pomocniczej nr 21 w 

Kostuchnie podejmie stosowną 

uchwałę i z pomocą Urzędu 

Miasta lista ta zostanie uzupeł-

niona o nazwiska osób, o któ-

rych udziale w Powstaniach 

stale się dowiadujemy. 

1. Biela Józef 

2. Chwalczyk Paweł 

3. Chwila Augustyn 

4. Deas Emanuel 

5. Dyjas Filip 

6. Falkus Franciszek 

7. Foltys Robert 

8. Gąska Paweł 

9. Gatner Wilhelm 

10. Godzik Józef 

11. Goraus Robert 

12. Grzesica Walenty 

13. Hantulik Michał 

14. Holewa Paweł 

15. Janecki Robert 

16. Janosz Jan 

17. Jarczok Wilhelm 

18. Jaworski Ludwik 

19. Jałowiecki Edmund 

20. Kaczmarczyk P. 

21. Kaczmarczyk Paweł 

22. Koczan Józef 

23. Kozik Jan 

24. Kołodziej Wojciech 

25. Krupa Józef 

26. Krzemień Jan 

27. Kuc Eryk 

28. Kurcius Jerzy 

29. Latka Adolf 

30. Lazar Antoni 

31. Małek Józef 

32. Moćko Tomasz 

33. Nowak Stefan 

34. Obracaj Franciszek 

35. Okoń Franciszek 

36. Penkała Józef 

37. Pietryga Wilhelm 

38. Pietrzyk Jan 

39. Psyk Jan 

40. Rzychoń Franciszek 

41. Sewerin Franciszek 

42. Sewerin Paweł 

43. Skrzydło Józef 

44. Skrzydło Maksymilian 

45. Skudło Paweł 

46. Smusz Tomasz 

47. Stacha Paweł 

48. Standura Ludwik 

49. Szojda Edmund 

50. Szojda Jan 

51. Szojda Maksymilian 

52. Tomczok Franciszek 

53. Tomecki Michał 

54. Urbanek Paweł 

55. Uszok Filip 

Zwracam się z prośbą do 

czytelników, którzy na 

liście znajdują swoich 

przodków o weryfikację 

pisowni nazwisk. Jeżeli w 

powyższym wydruku znaj-

dują Państwo błędy, prosi-

my o kontakt z redakcją, 

lub na adres: 

Rada Jednostki 21,  

40-750 Katowice  

ul. Boya-Żeleńskiego 83.         
 

Sławomir Jarzyna 

(Ciąg dalszy ze strony 1) 

DYŻURY RADNYCH  
Maj/Czerwiec 2010 r. 
Godzina 18:00 — 19:00 

DATA MIEJSCE RADNY 

5 Maj  

2010 
OSP 

Chudy  

Jan 

19 Maj  

2010 
MDK 

Kukliński 

Krzysztof 

2 Czerwca 

2010 
OSP 

Kudala  

Eugeniusz 

16 Czerwca 

2010 
MDK 

Lach  

Andrzej  

PAMIĘCI TYCH, KTÓRZY ODDALI  
SWOJE ŻYCIE ZA WOLNOŚĆ 

POWSTAŃCY  

Z KOSTUCHNY 

ŚWIĘTO 3 MAJA  
Tradycyjnie, jak co roku spotykamy się w tym dniu w miejscach ważnych dla Polaków 
a związanych z bolesną historią naszego Paostwa. Katastrofa do której doszło w Smo-
leosku sprawia, że to święto nabiera w tym roku zupełnie nowego wymiaru. Każdy z 
nas odczuwa ogromny żal, rozpacz i pustkę po stracie najznamienitszych osób w pao-
stwie. Chciejmy oddad hołd ofiarom z 10 kwietnia 2010 roku — w szczególny sposób 
podczas uroczystości 3-Majowych. 

Już teraz zapraszamy wszystkich mieszkaoców naszej dzialnicy na uroczystości oraz 
imprezy związane  z obchodami Święta 3 Maja. Niezwykle podniosły charakter będzie 
miała Msza Święta za Ojczyznę o godz. 9:30, a po mszy św. tradycyjnie spotykamy się 
pod pomnikiem Powstaoców z Kostuchny na apelu poległych aby oddad hołd tym, 
którzy oddali swoje życie za ojczyznę i naszą wolnośd.  
Również Miejski Dom Kultury zaprasza w tym dniu do swoich sal na imprezy towarzy-
szące temu świętu (szczegóły ukażą się na plakatach). 

Krzysztof Kukliński 
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Każdy uczestnik wieczoru mógł podzielić się swoimi 

wrażeniami po przedstawieniu pięknych wierszy pani 

Joanny przy kawie, herbacie i słodkim poczęstunku. 

Ciekawe spostrzeżenia czytelników na wiele spraw 

związanych z naszą egzystencją będą na pewno na-

tchnieniem do powstania  nowych utworów poetyc-

kich naszej autorki. Na zakończenie wieczoru poetyc-

kiego każdy z przybyłych gości otrzymał w prezencie 

komplet wierszy pani Kostuszanki.  

W kwietniu zapraszamy wszystkich chętnych na spo-

tkanie pt. „Smak herbaty” z panią Teresą Bojanek, 

będzie to prezentacja herbaty z różnych zakątków 

świata połączona z degustacją. Zapraszamy wszyst-

kich serdecznie na to spotkanie 22 kwietnia o godz. 

17:00 do lokalu Filii 27 w Kostuchnie. 

Dorota Gapys 

(Ciąg dalszy ze strony 1) 

WIECZÓR  
POETYCKI 
W BIBLIOTECE 

Ewentualny powrót do gry będzie dla 
piłkarzy z Kostuchny związany z degra-
dacją do niższej ligi. MK swoją decyzję 
uzasadnia  trudnościami finansowymi. 
Szkolenie dzieci i młodzieży pozostaje 
finansowane przez Miasto Katowice. 
Niestety okazuje się, że zabrakło 
wsparcia dla drużyny seniorskiej. W 
przeszłości działalnośd klubu była ści-
śle związana z KWK „Murcki”, po wy-
cofaniu wsparcia kopalni sytuacja 
stopniowo zaczęła się pogarszad, aż do 
obecnego stanu. Przypomnijmy, że w 
ubiegłych latach Miasto zainwestowa-
ło około 10 milionów złotych w rozbu-
dowę boiska treningowego MK-i wraz 
z zapleczem! Fatalnie, że prawie bez-
pośrednio po tak znaczącej inwestycji, 
klub z Kostuchny wycofuje się z rozgry-
wek i zawiesza działalnośd. Czy zrobio-
no wszystko, by znaleźd wyjście z sytu-

acji i uniknąd ostatecznego, najgorsze-
go z punktu widzenia kibiców, ale nie 
tylko, rozwiązania? Czy może zamiast 
rozbudowywad zaplecze treningowe, 
należało wpierw podjąd próbę uzdro-
wienia kondycji samej MK-i? Czy rze-
czywiście jedyne wyjaśnienie to „brak 
kasy”? Można mnożyd pytania, szukad 
winnych, nie zmienia to faktu, że 33 
lata od powstania MK Górnik Katowi-
ce, kibice z Kostuchny będą musieli na 
czas jakiś zapomnied o kibicowaniu.  
 
Post scriptum 
Mamy nadzieję, że futbol w Kostuch-
nie nie jest rozdziałem zamkniętym 
oraz, że w najbliższym czasie poznamy 
plany MK-i na najbliższą przyszłośd. 
Jest to w koocu sprawa, która intere-
suje (bulwersuje!) wielu mieszkaoców 
naszej dzielnicy.  

Aleksander Uszok 
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CZY TO KONIEC 

FUTBOLU 

W KOSTUCHNIE? 

Impreza jest współfinansowana przez 

Urząd Marszałkowski  i objęta honoro-

wym patronatem Marszałka Woje-

wództwa Śląskiego oraz Dyrektora 

Biblioteki Śląskiej. Stowarzyszenie 

skupia Ogniska Muzyczne z terenu 

województwa śląskiego i prowadzi 

naukę gry na instrumentach muzycz-

nych. Wystąpili  uczniowie z Katowic, 

Mikołowa, Mysłowic, Sosnowca, 

Świętochłowic i Zabrza. Ognisko Mu-

zyczne w Kostuchnie mieści się w 

MDK przy ul. T. B. Żeleńskiego 83 

oraz w pobliskiej SP nr 29. Kostuchnę 

reprezentowali: Daria Okoń, Dorota 

Czypionka, Martyna Śmiłowska, Wik-

toria Śmiłowska, Szymon Makosz, 

Maria Masłowska, Karolina Markow-

ska. Jury w składzie: prof. Wanda 

Palacz – wykładowca Akademii Mu-

zycznej w Katowicach, dr Grażyna 

Darłak - wykładowca Akademii Mu-

zycznej w Katowicach i mgr Bożena 

Piwowarska - wicedyrektor Państwo-

wej Szkoły Muzycznej w Chorzowie 

wytypowało najciekawsze prezentacje 

do Koncertu Finałowego, który odbę-

dzie się 17 kwietnia o godzinie 1100  w 

Sali Parnassos Biblioteki Śląskiej w 

Katowicach.  

Kostuchnę  będzie reprezentowała 

Daria Okoń. Gratuluję wszystkim 

młodym adeptom sztuki muzycznej 

oraz zapraszam zainteresowanych na 

koncert finałowy (wstęp wolny)  

Ewelina Gaweł 

Stowarzyszenie „AMADEUSZ” 
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IV Wojewódzki Festiwal Muzyczny 

 „Młody Amadeusz”  

w Kostuchnie 


